
S A L Z B U R G E R  S P O R T K E G L E R V E R B A N D
Mitglied im Österreichischen Sportkegel- und Bowlingverband

5071 Wals, Oberst Lepperdingerstraße 21, Fax: +43(820)220263243 E-Mail: office@sskv.at HP: www.sskv.at
ZVR-Zahl: 373732339 Salzburger Sparkasse - IBAN: AT052040400400246702 BIC: SBGSAT2SXXX

Bericht vom Int. Jugend-Cup 2014 in Bozen , 30. März 2014

Erstmals nahmen die Landesverbände von Salzburg und Bayern mit Vorarl-
berg, Tirol und dem Veranstalter Südtirol am Internationalen Jugend Cup 2014
in Bozen (ITA) teil.

Es gab hervorragende Leistungen die von den sehr lautstarken Anfeuerungs-
rufen der Jugendlichen (und natürlich auch von den Betreuern) über den gan-
zen Tag hinweg begleitet wurden.

Der Landesverband Salzburg stellte eine Mannschaft U-18 männlich und eine
Mannschaft U-23 weiblich.

Unsere jungen Herren präsentierten sich bei Ihrem ersten internationalem Auf-
treten in der von Anfang an sehr aufgeheizten Stimmung sehr stark. Nach der
jeweils ersten nervösen Bahn konnten sich alle steigern und sie belegten den
tollen 3. Platz in der Mannschaftswertung hinter den starken Bayern und den
Südtirolern, die den Heimvorteil nutzen konnten.

Dabei gab es bei unseren Burschen zwei persönliche Rekorde:

Andreas EISL mit 553 Kegel und Christoph EISL mit 525 Kegel (200 Abr.)
Mit den 530 Kegel von Michael EISL und den 539 Kegel von Daniel MAYR
ergab dies einen Schnitt von 536,8 Kegel.
Mit 522 Kegel erzielte bei den Damen Viktoria GRUBER ebenfalls persönliche
Bestleistung.
Mit den 528 Kegel von Nicola TAUTERMANN, den 540 Kegel von Stefanie
BAUCHINGER und den starken 586 Kegel von Ramona ALTMANN ergab das
einen Schnitt von 544 Kegel.

Da wir die Klasse U 23 männlich nicht besetzt hatten, blieb natürlich in der Ge-
samtwertung nur der 5. Platz.
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Erwähnenswert ist noch die U-23 Damenmannschaft aus Südtirol, die mit zwei
U-18 Spielerinnen hervorragende 595,5 Kegel Schnitt spielten.

Der Jugend Cup 2015 findet in Innsbruck statt, 2016 in Bayern und 2017 ist
dann der LV-Salzburg an der Reihe.
Ich hoffe, der SSKV kann dann in allen Klassen Mannschaften melden.

Herzlich bedanken möchte ich mich bei den Betreuern und Unterstützern unse-
rer Jugenddelegation Marianne Herzog, Elfriede Eisl und Josef Pinter Josef.
Ihre Betreuung während der Spiele und auch außerhalb, war für alle sehr wert-
voll und hilfreich.

Danke an alle jungen Spielerinnen und Spieler für Ihren Einsatz und Ihr sport-
lich faires und kameradschaftliches Verhalten.

Franz Schaireiter
SSKV Sportobmann



Verband U18m U23w U23m Gesamt Schnitt
1. Südtirol 2201 2382 2166 6749 562,4
2. Tirol 2055 2210 2206 6471 539,3
3. Vorarlberg 2090 2066 2136 6292 524,3
4. Bayern 2354 2239 4593 574,1

Verband Volle Abräumen Gesamt Fehlwurf Schnitt
1. Bayern 1496 858 2354 10 588,5
2. Südtirol 1500 701 2201 18 550,3
3. Salzburg 1427 720 2147 18 536,8
4. Vorarlberg 1422 668 2090 35 522,5
5. Tirol 1425 630 2055 34 513,8

Verband Volle Abräumen Gesamt Fehlwurf Schnitt
1. Südtirol 1511 871 2382 16 595,5
2. Bayern 1460 779 2239 7 559,8
3. Tirol 1463 747 2210 14 552,5

5. Vorarlberg 1439 627 2066 39 516,5

Verband Volle Abräumen Gesamt Fehlwurf Schnitt
1. Tirol 1486 720 2206 20 551,5

3. Vorarlberg 1438 698 2136 27 534,0

U18 männlich

U23 weiblich

U23 männlich
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GESAMTWERTUNG

5. Salzburg 2147 2176 4323 540,4

4. Salzburg 1464 712 2176 22 544,0

2. Südtirol 1465 701 2166 16 541,5

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben



Name Verband Volle Abr. Tot. FW

Lieb Dominik Tirol 359 145 504 10

Ardelan Gino Tirol 163 70 233 7

Dummer Marco Tirol 338 157 495 11

Schrettl Marco Tirol 389 175 564 2

E: Falzberger Stefan Tirol 176 83 259 4

GESAMT 1425 630 2055 34

Schnitt 513,8

Name Verband Volle Abr. Tot. FW

Amann Matthias Vorarlberg 359 143 502 9

Fritsch Chris Vorarlberg 361 171 532 7

Wüschner Marcel Vorarlberg 344 180 524 6

Bottiger Marco Vorarlberg 358 174 532 13

E: Vorarlberg 0

GESAMT 1422 668 2090 35

Schnitt 522,5

Name Verband Volle Abr. Tot. FW

Egger Armin Südtirol 376 203 579 3

Kuen Lukas Südtirol 368 156 524 7

Posch Alex Südtirol 387 204 591 3

Höller Lorenz Südtirol 369 138 507 5

E: Südtirol 0

GESAMT 1500 701 2201 18

Schnitt 550,3

Name Verband Volle Abr. Tot. FW

Funkenhauser Fabian Bayern 385 193 578 5

Lange Fabian Bayern 388 226 614 0

Rohn Melvin Bayern 370 213 583 1

Kaiser Christoph Bayern 353 226 579 4

E: Bayern 0

GESAMT 1496 858 2354 10

Schnitt 588,5

Name Verband Volle Abr. Tot. FW

Eisl Christoph Salzburg 325 200 525 4

Eisl Andreas Salzburg 374 179 553 2

Eisl Michael Salzburg 357 173 530 4

Mayr Daniel Salzburg 371 168 539 8

E: Salzburg 0

GESAMT 1427 720 2147 18

Schnitt 536,8
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Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben



INT. JUGEND-CUP 2014

EINZELWERTUNG 

U18 männlich

Name Verband Volle Abräumer GESAMT FW

1 Lange Fabian Bayern 388 226 614 0

2 Posch Alex Südtirol 387 204 591 3

3 Rohn Melvin Bayern 370 213 583 1

4 Kaiser Christoph Bayern 353 226 579 4

5 Egger Armin Südtirol 376 203 579 3

6 Funkenhauser Fabian Bayern 385 193 578 5

7 Schrettl Marco Tirol 389 175 564 2

8 Eisl Andreas Salzburg 374 179 553 2

9 Mayr Daniel Salzburg 371 168 539 8

10 Bottiger Marco Vorarlberg 358 174 532 13

11 Fritsch Chris Vorarlberg 361 171 532 7

12 Eisl Michael Salzburg 357 173 530 4

13 Eisl Christoph Salzburg 325 200 525 4

14 Wüschner Marcel Vorarlberg 344 180 524 6

15 Kuen Lukas Südtirol 368 156 524 7

16 Höller Lorenz Südtirol 369 138 507 5

17 Lieb Dominik Tirol 359 145 504 10

18 Amann Matthias Vorarlberg 359 143 502 9

19 Dummer Marco Tirol 338 157 495 11

20 E: Falzberger Stefan Tirol 176 83 259 4

21 Ardelan Gino Tirol 163 70 233 7

am 30. März 2014
Bozen, Sportzone Pfarrhof

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben



Name Verband Volle Abr. Tot. FW

Unterladstätter Anna Tirol 352 194 546 1

Lazic Daniela Tirol 368 200 568 2

Gruber Melissa Tirol 369 186 555 8

Schrödl Stefanie Tirol 374 167 541 3

Tirol 0

GESAMT 1463 747 2210 14

Schnitt 552,5

Name Verband Volle Abr. Tot. FW

Wüschner Stefanie Vorarlberg 340 158 498 7

Katalenic Niki Vorarlberg 356 162 518 10

Zumtobel Melanie Vorarlberg 361 132 493 16

Wüschner Sabrina Vorarlberg 382 175 557 6

E: Vorarlberg 0

GESAMT 1439 627 2066 39

Schnitt 516,5

Name Verband Volle Abr. Tot. FW

Hofer Sandra Südtirol 386 204 590 5

Runggatscher Laura Südtirol 377 227 604 3

Gasser Helene Südtirol 383 233 616 3

Nußbaumer Nadja Südtirol 365 207 572 5

E: Südtirol 0

GESAMT 1511 871 2382 16

Schnitt 595,5

Name Verband Volle Abr. Tot. FW

Petrik Jennifer Bayern 354 190 544 3

Neundörfer Christina Bayern 362 231 593 1

Bayer Tanja Bayern 371 174 545 2

Tonat Anne Bayern 373 184 557 1

E: Bayern 0

GESAMT 1460 779 2239 7

Schnitt 559,8

Name Verband Volle Abr. Tot. FW

4

INT. JUGEND-CUP 2014
Bozen, 30. März 2014 - Sportzone Pfarrhof

3

5

1

2

U23 weiblich - Mannschaft

Gruber Viktoria Salzburg 366 156 522 10

Tautermann Nicola Salzburg 365 163 528 4

Bauchinger Stefanie Salzburg 369 171 540 5

Altmann Ramona Salzburg 364 222 586 3

E: Salzburg 0

GESAMT 1464 712           2176 22

Schnitt 544,0

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben



INT. JUGEND-CUP 2014

EINZELWERTUNG 

U23 weiblich

Name Verband Volle Abräumer GESAMT FW

1 Gasser Helene Südtirol 383 233 616 3

2 Runggatscher Laura Südtirol 377 227 604 3

3 Neundörfer Christina Bayern 362 231 593 1

4 Hofer Sandra Südtirol 386 204 590 5

5 Altmann Ramona Salzburg 364 222 586 3

6 Nußbaumer Nadja Südtirol 365 207 572 5

7 Lazic Daniela Tirol 368 200 568 2

8 Tonat Anne Bayern 373 184 557 1

9 Wüschner Sabrina Vorarlberg 382 175 557 6

am 30. März 2014
Bozen, Sportzone Pfarrhof

10 Gruber Melissa Tirol 369 186 555 8

11 Unterladstätter Anna Tirol 352 194 546 1

12 Bayer Tanja Bayern 371 174 545 2

13 Petrik Jennifer Bayern 354 190 544 3

14 Schrödl Stefanie Tirol 374 167 541 3

15 Bauchinger Stefanie Salzburg 369 171 540 5

16 Tautermann Nicola Salzburg 365 163 528 4

17 Gruber Viktoria Salzburg 366 156 522 10

18 Katalenic Niki Vorarlberg 356 162 518 10

19 Wüschner Stefanie Vorarlberg 340 158 498 7

20 Zumtobel Melanie Vorarlberg 361 132 493 16

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben



Name Verband Volle Abr. Tot. FW

Gröbner Wolfram Tirol 356 157 513 9

Gruber Patrick Tirol 383 171 554 4

Daberto Markus Tirol 367 189 556 5

Schmid Emanuel Tirol 380 203 583 2

E: Tirol 0

GESAMT 1486 720 2206 20

Schnitt 551,5

Name Verband Volle Abr. Tot. FW

Ulbing Bernhard Vorarlberg 366 150 516 12

Knauer Stefanie Vorarlberg 341 159 500 7

Jäger Simone Vorarlberg 366 168 534 8

Gruber Mario Vorarlberg 365 221 586 0

E: Vorarlberg 0

GESAMT 1438 698 2136 27

Schnitt 534,0

Name Verband Volle Abr. Tot. FW

Peer Pratzer Aaron Südtirol 380 185 565 4

Ralser Egon Südtirol 361 179 540 5

Höller David Südtirol 354 172 526 2

Domanegg Manuel Südtirol 370 165 535 5

E: Südtirol 0

GESAMT 1465 701 2166 16

Schnitt 541,5
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Reinhold Merlingen
Hervorheben



INT. JUGEND-CUP 2014

EINZELWERTUNG 

U23 männlich

Name Verband Volle Abräumer GESAMT FW

1 Gruber Mario Vorarlberg 365 221 586 0

2 Schmid Emanuel Tirol 380 203 583 2

3 Peer Pratzer Aaron Südtirol 380 185 565 4

4 Daberto Markus Tirol 367 189 556 5

5 Gruber Patrick Tirol 383 171 554 4

6 Ralser Egon Südtirol 361 179 540 5

7 Domanegg Manuel Südtirol 370 165 535 5

8 Jäger Simone Vorarlberg 366 168 534 8

9 Höller David Südtirol 354 172 526 2

10 Ulbing Bernhard Vorarlberg 366 150 516 12

11 Gröbner Wolfram Tirol 356 157 513 9

12 Knauer Stefanie Vorarlberg 341 159 500 7

am 30. März 2014
Bozen, Sportzone Pfarrhof

Reinhold Merlingen
Hervorheben

Reinhold Merlingen
Hervorheben


